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 § 7 

Verksamhetsplan 2012 för miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Dnr 2011-19183 
 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 budget/verksamhetsplan för 2012 enligt bilaga 2 till förvaltningens 

 tjänsteutlåtande och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden begär hos kommunstyrelsen 

 omslutningsförändring för ökade kostnader och intäkter om sammanlagt 20,8 

 mnkr enligt bilaga 2.1 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 tillsynsplan enligt bilaga 2:2 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

4 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 miljöövervakningsplan enligt bilaga 2:3 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

5 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till plan för 

 internkontroll enligt bilaga 2:4 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

6 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till risk- och 

 väsentlighetsanalys - KF indikatorer enligt bilaga 2:5 till förvaltningens 

 tjänsteutlåtande. 

7 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till risk- och 

 väsentlighetsanalys - nämndens väsentliga processer enligt bilaga 2:6 till 

 förvaltningens tjänsteutlåtande. 

8 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 aktivitetsplan för upphandling i konkurrens bilaga 2:7 till förvaltningens 

 tjänsteutlåtande. 

9 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 jämställdhets- och mångfaldsplan enligt bilaga 2:8 till förvaltningens 

 tjänsteutlåtande. 

10 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

 kommunikationsplan enligt bilaga 2:9 till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 1 december 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP) och 

Sara Stenudd (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 



  

att avslå förvaltningens förslag till budget/verksamhetsplan för 2012 samt att i 

övrigt anföra följande: 

 

En stark satsning behövs på miljöarbetet för att Stockholm ska kunna bli en 

långsiktigt hållbar stad. Miljöpartiet föreslog i sitt budgetförslag att stadens 

miljöarbete skulle stärkas på en rad områden. Vi föreslog bl.a. satsningar på 

miljöövervakning, klimatarbete, energiarbete, kommunikation och 

konsumentarbete. 

 

Vi vill skärpa stadens klimatmål, som vi anser visar på en för låg ambitionsnivå. 

Vi anser att utsläppen per person varje år ska minska så att vi når målet 2,0 ton 

koldioxidekvivalenter per stockholmare 2015. Staden bör även sätta som mål att 

utsläpp från Stockholmarnas konsumtion och flygresor ska minska. 

 

Arbetet för att minska kemikaliebelastningen i Stockholmarnas vardag är oerhört 

viktigt. Det är glädjande att Stockholm kommer att öka sitt arbete med 

kemikaliefrågor under året. Kommunens alla påverkansmöjligheter bör användas 

för att minimera stockholmarnas kemikaliebelastning. Kemikalier i barnens 

miljö, särskilt barnomsorg och skola, bör prioriteras. Stadens upphandling bör 

användas mer aktivt. Erfarenheten av årets tillsyn visar att tillsynen behöver bli 

mer kraftfull. Med bättre information skulle också hushållen kunna bidra mer till 

ett giftfritt Stockholm.  

 

Vi saknar i verksamhetsplanen den typen av satsningar på långsiktigt och 

framåtriktat miljöarbete som tidigare gjorts bland annat genom miljömiljarden. 

Exempel på långsiktiga satsningar som skulle behövas är sanering av förorenad 

mark även på platser som inte ska bebyggas, insatser för en långsiktigt hållbar 

snöhantering i staden och verkningsfulla åtgärder för att minska belastningen av 

luftföroreningar så att Stockholm kan klara de lagstadgade 

miljökvalitetsnormerna för luft och vatten. Med de ekonomiska ramar 

miljöförvaltningen nu tilldelas kommer vi få sträva länge för att göra Stockholm 

till en långsiktigt hållbar stad. 

 

Miljöpartiet anser även att lönekompensation ska framgå i fullmäktiges budget 

och avsatte för detta 2,6 mnkr för MHN 2012. 

 

3) Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

 att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut samt därutöver anföra: 

 

Miljöarbetet är en av stadens viktigaste strategiska frågor. Bekämpandet av 

klimathotet och andra miljömässiga utmaningar - som exempelvis Östersjöns 

överlevnad, buller, förbrukningen av ändliga resurser samt luftkvaliteten måste 

genomsyra alla verksamheter. Stockholm ska vara världsledande i 

klimatomställningen och visa att det är möjligt för en storstad att minimera sin 

klimatpåverkan. Det ska vara enkelt för medborgarna att leva miljövänligt och 

bidra till minskad miljöpåverkan och ett bättre klimat. Det är viktigt att utrymme 

ges i budget för att fullfölja åtaganden inom nämndens verksamhetsområde. 

Hade socialdemokraterna haft maken i kommunen så hade förvaltningen haft 

mer pengar att bedriva viktig verksamhet för. Den minst skadliga påvekan på 

miljön är den som aldrig äger rum. Därför är det förebyggande arbetet viktigt 

Arbetet med klimatneutrala stockholmare är en viktig del i arbetet mot en 

fossilbränslefri stad. Vi menar att det är viktigt att medborgare vet hur de ska 

kunna leva miljövänligt och att det är enkelt att få svar på frågor. Vi anser även 



  

att det bör finnas en stadsövergripande miljökompetens för andra kommunala 

förvaltningar och bolag kan vända sig med frågor om de ska driva sin 

verksamhet på ett klimatneutralt vis. 

 

Det behövs både långsiktigt arbete och enstaka akuta punktinsatser för att 

förbättra kvalitén i stadens sjöar och vattendrag. Bällstaån är ett exempel på 

vattendrag där vattenkvalitén bör åtgärdas snarast. Arbetet behöver prioriteras 

och vattenprogrammet som ska tas fram under nästa åt blir förhoppningsvis ett 

steg för förbättra vattenkvalitén i stadens vattendrag. 

 

Vi ser positivt på att förvaltningen har inomhusmiljön i förskolor och skolor som 

prioriterat tillsynsområde. Det är viktigt att detta område tillförs resurser så att 

en god inomhusmiljö för stadens barn och unga ska kunna bli veklighet.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro 

(FP) och Sara Stenudd (V). 

 
Reservation 

Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Mikael Magnusson m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 

förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) 

och Karin Karlsbro (FP) enligt följande: 

 

Det är glädjande att se att den effektivisering som miljöförvaltningen har 

genomfört också har bidragit till en mer fokuserad och kvalitativ verksamhet. 

Förvaltningens förslag till verksamhetsplan visar ånyo på en ambitionshöjning 

inom en rad områden. 

 

För andra året i rad har miljö- och hälsoskyddsnämnden fått en förstärkt budget 

för att kunna intensifiera sitt arbete på utvalda fronter. Det handlar bland annat 

om satsningar för att restaurera förorenade vattendrag inom staden och för att nå 

god kemisk och ekologisk status i våra vatten. Även arbetet med att minska 

spridningen av och öka kunskapen om kemikalier prioriteras. Tillsammans med 

den kemikalieplan, som stadens nya miljöprogram kommer att ge nämnden i 

uppdrag att utarbeta, innebär detta att staden tar ett helhetsgrepp om 

kemikaliefrågan. Vi noterar att dessa satsningar har konkretiserats på ett 

tillfredsställande sätt i verksamhetsplanen. 

 

Utöver det ska nämnden bland annat fortsätta sitt arbete med att minska stadens 

klimatpåverkan. Bland annat fortsätter arbetet med Energicentrum och 

Klimatneutrala Stockholmare och en färdplan till ett fossilbränslefritt Stockholm 

2050 ska utarbetas. 

 

Nämndens tillsyn är en mycket viktig del stadens service mot stadens invånare. 

Förvaltningen gör härvidlag ett gediget arbete, och det är med tillfredsställelse 

som vi noterar livsmedelstillsynens utmärkta resultat i nöjd kundindex (NKI). 

De rapporter och resultat som springer ur nämndens tillsyn utgör en värdefull 



  

kunskapskälla för verksamhetsutövare och allmänhet. Nämnden bör därför 

sträva efter att göra denna information mer tillgänglig, exempelvis genom en 

tydligare och samlad publicering på nämndens hemsida. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Sara Stenudd (V) enligt följande: 

 

Godkänna förvaltningens förslag till beslut men framhålla att om V hade varit 

ansvarig för miljöförvaltningens budget hade den haft ett betydligt mer ambitiös 

omfattning i enlighet med V:s reservation i fullmäktige. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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